
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
О поручении Счетной палате Республики Дагестан 

 
В соответствии со статьей 13 Закона Республики Дагестан от 15 ноября       

2011 года № 72 «О Счетной палате Республики Дагестан и некоторых вопросах дея-
тельности контрольно-счетных органов муниципальных образований», а также во 
исполнение пункта 2 постановления Государственной Думы Федерального Собра-
ния Российской Федерации от 27 февраля 2024 года № 5785-8 ГД «О поручении 
Счетной палате Российской Федерации» Народное Собрание Республики Дагестан   
п о с т а н о в л я е т: 

1. Поручить Счетной палате Республики Дагестан  совместно со Счетной па-
латой Российской Федерации провести анализ реализации концессионных соглаше-
ний в отношении объектов по производству, передаче и распределению электриче-
ской энергии, объектов энергоснабжения, объектов, предназначенных для освеще-
ния территорий городских и сельских поселений, объектов благоустройства терри-
торий, объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабже-
ния, холодного водоснабжения и (или) водоотведения. 

2. По результатам проведенных  в соответствии с пунктом 1 настоящего по-
становления контрольных и (или) экспертно-аналитических мероприятий предста-
вить материалы в Народное Собрание Республики Дагестан и Счетную палату Рос-
сийской Федерации не позднее 15 июля 2024 года. 

3. Направить настоящее постановление Председателю Счетной палаты Рес-
публики Дагестан. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель Народного Собрания  
           Республики Дагестан                                                                  З. Аскендеров 
 
г. Махачкала 
24 апреля 2024 года 
№ 847 - VII НС 

 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН


